
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 17 / 2021 - ILAESP (10.01.06.02.04) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 06 de julho de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA, nomeado pela
Portaria n° 553/2017/GR, de 26 de julho de 2017, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de
competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020; a Resolução
n° 07/2014/COSUEN e o que consta no processo no 23422.009652/2021-65, RESOLVE:
 
Art. 1° Designar os membros para constituírem o Colegiado de Curso de Graduação de Desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar, grau bacharelado nos termos da Resolução n° 07/2014/COSUEN:
I - ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO, presidente, titular;
II - DIRCEU BASSO, docente, titular;
III - GUILLERMO JAVIER DIAZ VILLAVICENCIO, docente, titular;
IV - PATRICIA DOS SANTOS PINHEIRO, docente, titular;
V - REGIS DA CUNHA BELEM, docente, titular;
VI - SILVIA APARECIDA ZIMMERMANN, docente, titular;
VII - VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR, docente, titular;
VIII - ERIKA MARAFON RODRIGUES CIACCHI, docente, suplente;
IX - LETÍCIA DIANA MOLINAS BOGADO, discente, titular;
X - NATÁLIA CAMILA ROBLES DOMINGUEZ, discente, titular;
XI - LUIS FELIPE MILLER BERNAL, discente, suplente;
XII - YORYI EDWIN LOPEZ JIMENEZ, discente, suplente;
XIII - FRAZIER MELIANO NESTOR, discente, suplente;
XIV - YASMINN FOUAD ABBAS, técnica administrativa em educação, titular; 

Art. 2° As atribuições e funções do colegiado estão dispostas na Resolução COSUEN N° 007/2014 e na
Resolução nº 3/2020/CONSUNIESP (Regimento Interno do Colegiado do curso de Desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar, grau bacharelado).

Art. 3° O mandato será de 02 (dois) anos a partir da publicação desta portaria.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as demais disposições em
contrário, em especial a Portaria nº 03/2020/ILAESP de 02 de dezembro de 2020, publicada no Boletim de
Serviço no 108 de 04 de dezembro de 2020.
 

(Assinado digitalmente em 06/07/2021 18:32 ) 
JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN 

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE 

ILAESP (10.01.06.02.04) 
Matrícula: 2884799 

Processo Associado: 23422.009652/2021-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 17, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/07/2021 e o código de verificação: 0709cddc1c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

